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Бюлетин
Подкрепете хуманните каузи на Българския Червен кръст на www.redcross.bg и във Facebook.

Ако вече сте ни помагали да помагаме, приемете нашите благодарности.

Българският Червен кръст връчи годишни награди за благотворителност

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

София
16 декември 2011 г.

Годишните награди “Почетен знак за благотворителност” са учредени 
от Националния съвет на Българския Червен кръст, в израз на дълбоката 
благодарност на организацията към институциите и хората, които 
подкрепят хуманитарните червенокръстки каузи и ни помагат да помагаме 
на нуждаещите се. Благодарение на съпричастността на нашите дарители 
и на доброто сътрудничество с партньорите през 2011 г. заедно успяхме 
да помогнем на хиляди нуждаещи се български граждани в неравностойно 
положение. 

На тържествена церемония Председателят на БЧК Христо Григоров връчи 
годишните награди на организацията „Почетен знак за благотворителност”. 
В категорията корпоративен партньор-дарител “Почетен знак за 
благотворителност” получи УниКредит Булбанк и беше приет лично от 
Левон Хампарцумян – главен изпълнителен директор и председател на 
УС на УниКредит Булбанк. В категорията институционален дарител бе 
наградено Министерството на вътрешните работи, представлявано 
от комисар Алекси Стратиев – заместник-директор на Главна дирекция 
“Охранителна полиция”. 

Национална благотворителна кампания “Топъл обяд”

Добрич
15 декември 2011 г.

В Центъра за обществена подкрепа към БЧК, беше даден старт на програма 
“Топъл обяд” за деца в риск на Партньорската мрежа за благотворителност на 
БЧК. До 20 април 2012 г. 30 деца, посещаващи центъра, ще получават здравословна 
храна, съобразена с възрастта им - супа, основно ястие и десерт.

Проектът е на стойност 4 500 лв., като 1 700 лв. са собствен принос на ОС на 
БЧК – Добрич от кампаниите “Кауфланд” и “1 от 90 000”, а 2 800 лв. са предоставени 
от НС на БЧК. 

На събитието присъстваха журналисти, партньори, доброволци на младежката 
организация и щатни служители. 

Като индивидуален дарител беше отличен Александър Кашукеев, изпълнителен директор на Металснаб 96 АД.
Знеполският епископ Йоан и Протосингелът на Софийската митрополия, Ставрофорен иконом Ангел Ангелов 

получиха почетния знак за институционална подкрепа на Българската православна църква.



стр. 2 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Плевен
14 декември 2011 г.

Финансова помощ за деца, пострадали при ПТП

Варна
15 декември 2011 г.

ОС на БЧК започва осигуряването на 
безплатна храна по програма „Топъл обяд” 
на 60 ученици от община Вълчи дол - град 
Вълчи дол и селата Михалич, Червенци и 
Стефан Караджа. Децата и младежите 
са сираци,  полусираци,  деца от 
многодетни семейства и на безработни 
родители и са одобрени по критерии 
от социалните служби. 72 учебни дни 
през зимата те ще получават топла 
храна, което е стимул да ходят редовно 
на училище. Проектът е спечелен 
със съдействието на общинското 
ръководство и се осъществява 
благодарение на Партньорската мрежа  
за благотворителност на БЧК.

По традиция Националният дарителски 
фонд за подпомагане на деца, пострадали 
при пътнотранспортни произшествия 
към Българския Червен кръст, предоставя 
за Коледа финансова помощ на деца, 
жертви на пътни инциденти. Тази година 
средства за лечение и възстановителна 
терапия  получават семействата на 26 
деца от цялата страна. 

Финансовата помощ на семействата 
на пострадали деца от плевенска област 
бяха връчени на 14 декември 2011 г. 
в зала “Гена Димитрова” в Плевен. По 
време на срещата се проведе разговор 
на тема “Да опазим децата на пътя!” с 
участието на д-р Надежда Тодоровска, 
зам.-генерален директор на БЧК, гл. 
инспектор Дундаков, началник на сектор 
КАТ към ОДП Плевен, Лукан Луканов, 

Търговище
15 декември 2011 г.

В трапезарията на училище „Св. Св. 
Кирил и Методий” в град Антоново, 60 
деца от социално слаби семейства в 
общината ще получават топъл обяд. 
Осигурени са средства за 75 учебни 
дни. 

Силистра
декември 2011 г.

За четвърта поредна година 
стартира трапезария „Топъл обяд” на 
БЧК, финансирана със средства от 
фондонабирателни кампании на БЧК. 
Основен партньор са представители 
на корпоративния сектор, местни 
търговски обекти – хранителни магазини, 
учебни заведения от областта и много 
граждани. Средствата се набират в 
касички със знака на организацията. През 
учебната 2011/2012 година ще се хранят 
общо 54 деца от три силистренски 
училища – ОУ „Иван Вазов”, ОУ „Св. св. 
Кирил и Методий” и ОУ „Отец Паисий”. 
Трапезарията стартира на 7 декември 
2011 година и е с продължителност 75 
учебни дни.

През предходните години Областната 
организация на БЧК организира „Топъл 
обяд” за деца от училището в с. 
Добротица, община Ситово, деца от 
град Алфатар и село Средище, общ. 
Кайнарджа и през миналата година в 
градовете Дулово и Главиница. За целия 
период са обхванати общо 230 деца.  

Търговище

Семейството на Хасан Аспарухов 
от с.Драгановец получи парична помощ 
от Националния дарителски фонд за 
подпомагане на деца, пострадали при 
пътнотранспортни произшествия, към 

Шумен

ОС на БЧК връчи определените от 
Консултативния съвет на Фонда за 
подпомагане на деца, пострадали при 
ПТП, финансови средства на майката 
на Николай Руменов Кръстев, претърпял 
пътна злополука. 

директор на секретариата на БЧК 
Плевен, гл.секретар на община Плевен, 
партньори и представители на СБА, РЗИ, 
Спешна помощ, Регионалния инспекторат 
по образование, директори на училища, 
журналисти. Директорът на училище 
«Хр. Ботев» сподели добри практики, 
които прилагат за безопасността на 
децата. Родителите на пострадалите 
деца благодариха за помощта и призоваха 
всички участници и най-вече медиите да 
говорят повече по темата за детския 
травматизъм, за да има по-малко невинни 
жертви на пътя.

Организаторите зарадваха децата и 
с коледни подаръци.

Благодарение на многобройни 
благотворителни инициативи на 
партньорите и на съпричастността 
на различни институции и дарители, от 
2005 г. до сега фондът е подпомогнал 
253 семейства от цялата страна за 
лечението на деца с различна степен 
на увреждания, вследствие на пътни 
злополуки.

БЧК. Средствата са предназначени за 
долечение и възстановителна терапия 
на пострадалото момче.
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Шумен
16 декември 2011 г.

25 коледни пакета получиха деца 
в риск от селата на община Шумен. 
Раздаването продължава в офиса на БЧК 
в Шумен за живущите в града. 

Добрич
декември 2011 г.

Деца в риск от Добрич, Ген. Тошево и 
Тервел получиха 200 хранителни пакета 
от Областният съвет на БЧК-Добрич. 
Всеки пакет е на стойност 10 лв. и 
съдържа здравословни и подходящи храни 
за деца. Доброволците на Младежката 
организация на БЧК предостави 
пакетите на деца от институции, 
социални услуги в общността и на деца 
от училищата на трите общини.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Велико Търново
декември 2011 г.

При к лю чи  по дпома г ането  с 
хранителни пакети на деца в риск. 
Помощта беше раздадена в 10 училища 

Ловеч
7–15 декември 2011 г.

Деца в риск получиха хранителни пакети за Коледните празници

Н а  2 0 0  д е ц а  в  р и с к  о т 
общообразователни училища и 
специализирани институции - сираци, 
деца на самотни майки, на безработни 
родители, на многодетни семейства 
и деца с увреждания, ОС на БЧК 
раздаде пакети със здравословни 
хранителни продукти. Това се прави 
за поредна година, в съответствие 
със Стратегията на БЧК до 2020 г., в 
условията на финансова криза да бъдат 
подкрепяни най-уязвимите.

Възпитаниците от Дома за деца, 
лишени от родителска грижа ”Митко 
Петков” - с. Крушуна, бяха подготвили 
коледен концерт за доброволците от 
БМЧК, които им занесоха храните и 
им подариха календар с послание „Бях 
сам, запознах се с вас и животът ми се 
промени! Сега съм спокоен и щастлив с 
вашия безценен дар-обичта към мен!”.

София
декември 2011 г.

За трета поредна година в СО 
на БЧК се раздадоха 400 пакети  със 
здравословни хранителни продукти за 
деца в риск от общообразователни 
училища и специализирани институции. 
Децата са определени  по следните 
критерии- деца сираци, деца на 
самотни майки, деца с увреждания, 
деца на безработни родители, деца на 

многодетни семейства. 
Раздаването на пакетите стана в 

навечерието на Коледните празници с 
участието на младежи – доброволци на БЧК 
и включи деца от 3-то помощно училище, 
кв. Надежда, 83 ОУ ”Ел.Пелин” в Панчарево 
и  деца от всички села към района, Дом за 
глухонеми деца ”Дечо Денев” – кв. Бъкстон, 
106 ОУ ”Григорий Цамблак”- район Подуяне 
, деца, съвместно определени с Дирекция 
”Социално подпомагане”, район Люлин и др.

в областта. Подпомогнати бяха тези 
училища, които взеха участие във 
фондонабирателната кампания на БМЧК 
„1 от 90 000”.

Доброволци ще 
зарадват деца в 
неравностойно 
положение

Шумен
9 декември 2011 г.

Доброволци на БМЧК продаваха 
ръчно изработени от тях бижута и 
сувенири пред Държавния куклен театър 
“В. Друмев”. Със събраните около 200 
лева от фондонабирателната коледна 
акция ще бъдат закупени лакомства 
за възпитаниците на Дома за деца и 
младежи с умствена изостаналост 
“Калинка” в село Васил Друмев. 
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Велико Търново
Декември 2011 г.

Доброволците от БМЧК организираха благотворителна акция за събиране 
на лакомства и финансови средства в три супермаркета в града. Коледните 
благотворителни дни започнаха от 15.12.2011 г. и ще продължат до 23.12.2011 г. 

Младите доброволци разпределиха събраните лакомства в пакети, а със 
събраните средства закупиха играчки за деца от домовете.

От 20 декември започват посещения в Домовете за деца, лишени от родителски 
грижи. Маскираните младежи ще представят пиеска, забавни игри и танци за 
малчуганите, а на 22 декември доброволците заедно с Областния център по 
приемна грижа ще организират тържество послучай Коледа за 35 деца, включени 
в програмата “Приемна грижа”. 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Русе
14 декември 2011 г.

Проведе се работна среща по 
проекта „Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните 
права”, който се осъществява от НС 
на БЧК, финансиран от Швейцарския 
Червен кръст. На срещата присъстваха 
д-р Руденко Йорданов – директор на 
Секретариата на ОС на БЧК – Русе, 
Анелия Найденова от Европейския 
информационен център, както и 34 

Работна среща по проблемите на хората от третата възраст

Силистра
декември 2011 г.

Поради големият интерес продължават обученията по превенция на ХИВ/СПИН 
и сексуално-рисково поведение в учебните заведения в областта. Обученията са 
посветени на световния ден за борба с вируса на СПИН. Екипи от доброволци на 
БМЧК – Силистра провеждат обучения на свои връстници от 7 до 12 клас. Тази година 
партньори на БМЧК в посетените общини са и местни читалища. Доброволците на 
младежката организация обучиха над 170 свои връстници. 

Видин
16 декември 2011 г.

Преди Коледа, по традиция доброволците на БМЧК занесоха множество 
лакомства, сокове и играчки на малчуганите от Дома за медикосоциални грижи в 
града. Партньор на мероприятието беше ОДЗ „Радост”, заедно с родителите на 
децата, които го посещават. Празникът започна с куклен театър, представен 
от възпитателите на ОДЗ „Радост”, а родителите подариха дрехи и играчки на 
малките от дома. Децата получиха и пакетче с лакомства, закупени със средства 
от частен дарител, а доброволците на БМЧК играха различни игри с тях.

Коледен празник

доброволци от 14 населени места, 
които бяха запознати с целите и 
дейностите по микропроекта за област 
Русе „Да остаряваме с достойнство – 
означава да сме полезни на останалите”. 
Целта,  която си поставя този 
микропроект, е активното отстояване 
на гражданските права на хората 
от третата възраст, гарантирани 
от българското и европейското 
законодателство. 

Коледни благотворителни прояви

Анти СПИН кампания
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Силистра
декември 2011 г.

Целта на проекта на БЧК „Бизнес 
инкубатор за уязвими групи” е 
подобряване на социалния статус на 
уязвими групи хора, като им се даде 
възможност да развият стратегии 
за водене на независим живот, които 
да спомогнат за самостоятелно 
включване в пазара на труда. 
Проектът е нова инициатива на 
Българския Червен кръст и включва 

Нов проект в помощ на уязвими групи

Приключи третият транш на програмата “Разпределяне на храни от 
интервенционните запаси на Европейския съюз”

сътрудничество между частни и публични институции. В него активно участват студенти от СУ “Св. Климент 
Охридски”, които преминават допълнителна подготовка, в т.ч. участие в работни срещи и семинари, с цел 
повишаване степента на тяхната квалификация за професионално ориентиране на различни уязвими групи със 
специфични потребности: мигранти, роми, самотни майки и хора в неравностойно социално положение.

Проектът се реализира в партньорство c Академичния състав на СУ „Св. Климент Охридски”; консултантска 
фирма “Бейкър Тили Клитоу”; Микрофонд АД; ТИП Център за трансфер на иновативни практики, и със съвместното 
участие на дирекциите към Секретариата към НС на БЧК: Международно сътрудничество, Бежанско-мигрантска 
служба, Социални дейности и на Столичния съвет на БЧК. 

Проектът улеснява диалога и повишава информираността по отношение на уязвимите и маргинализирани 
общности сред широката общественост, чрез използването на интегриращ проектен подход с включването на 
студенти-доброволци и частни партньори.

Към момента 35 студенти от Стопанския факултет на СУ „Св. Климент Охридски”, са преминали серия от 
семинари, водени от опитни лектори, представляващи партньорите по проекта Бейкър Тили Клиту, Микрофонд 
АД, СУ „Св. Климент Охридски”, Центъра за трансфер на иновативни практики и Българския Червен кръст. 

Практическата дейност по проекта, включваща редовни консултации на бенефициентите започна на 15 
декември 2011 г. Приветствено слово по повод стартирането на проекта произнесе д-р Славита Джамбазова, 
заместник-генерален директор на БЧК.

През 2011 г. на общо 5 622 бенефициенти от Силистренска област бяха раздадени 276 тона хранителни продукти 
от интервенционните запаси на Европейския съюз. Всеки, включен в програмата, получи над 52 кг продукти - ориз, 
брашно, лозови сарми, спагети, грис, нишесте и вафли.

По време на третия транш над 250 тона хранителни продукти са предоставени на индивидуалните 
бенефициенти. 93.63% от правоимащите, както и неявилите се през първи и втори транш получиха продуктите 
си. Останалите непотърсени количества (25 816 кг) бяха раздадени в края на програмата на 23 институции в 
областта – домове за деца и възрастни, социалните патронажи, дневни центрове за възрастни хора и защитени 
жилища. 
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Бюлетин

Болярово, Ямболска обл.
16 декември 2011 г. 

В клуба на БЧК се проведе годишното 
отчетно събрание на общинската 
организация. Гости бяха зам.-кметът на 
общината Жельо Желев, Таня Даскалова 
- член на Областния съвет на БЧК, 
инж. Митко Филипов - директор на 
секретариата, Добриела Праматарова - 
специалист, кметове на малки населени 
места и др.

Председателят на Общинския 
съвет на БЧК -  София Минева 
з а п о з н а  п р и с ъ с т в а щ и т е  с 
богатата и разнообразна дейност 
на общинската организация, като 
акцентира върху инициативите, 
посветени на Европейската година 
на  доброволческите  дейности 
2011 и целенасочената работа по 
популяризиране на основните принципи 
на червенокръсткото движение. 
Споменаха се организираните през 
годината фондонабирателни кампании 
и кръводарителската акция в помощ на 
нуждаещ се съгражданин. 

В  изказвани ята на  гости и 
делегати на събранието се чуха думи 
на благодарност и възхищение от 
системно полагания доброволчески труд 

В общините Русе, Ценово и Бяла 
се проведоха общи събрания на 
червеноскъстките структури. Гости 
от Секретариата на ОС на БЧК - Русе 
бяха директорът на секретариата на 
ОС на БЧК - Русе д-р Руденко Йорданов, 
гл. специалист на БМЧК - Антоанета 
Ябанозова и Павлин Петров - доброволец. 
Бяха разгледани разнообразните 
дейности на организациите и основните 
акценти при работата, съобрано 
заложените критерии в Статегията 
на Областната организация до 2020 г. 

Делегатите приеха отчетите за 
2011 г., отчетите на Контролната 
комисия и плановете за работа през 
2012 г. 

НС на БЧК
Дирекция “ВОФИД”;

Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866;
e-mail: pressoffice@redcross.bg

Видин
15 декември 2011 г.

Общинската организация на БЧК в 
Кула проведе своето отчетно събрание 
в залата на Младежкия дом в града. 
Председателят на организацията 
представи отчетния доклад и плана 
на заложените за предстоящата 2012 
година дейности. Доброволци на БМЧК 
– Кула, бяха подготвили празнична 
програма за присъстващите и раздадоха 
много подаръци на печелившите в 
организираната от тях томбола.

По традиция директорът на 
Секретариата  на  ОС  на  БЧК 
връчи коледни пакети на 22 деца в 
неравностойно социално положение.

Русе
14-15 декември 2011 г.

Габрово
декември 2011 г.

В Дряново, Севлиево, Габрово и 
Трявна бяха проведени годишните 
отчетни общи събрания на общинските 
структури на БЧК. Представени бяха 
отчетите за реализираните през 2011 
г. дейности, отчетите на контролните 
комисии и бяха приети планове за работа 
на организациите през 2012 г. 

На  събрани ята  присъства ха 
общинските кметове и кметски 
наместници. И четирите  организации 
получиха много добра оценка за работата 
си през изминаващата година.

Годишна отчетна кампания

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

в полза на нуждаещите се.Отчетите за 
дейността на общинската организация 
както и този на Контролната комисия 
бяха приети единодушно от делегатите 
на форума. Като последна точка от 
дневния ред бе разгледан и приет Плана 
за работа през 2012 г.


